[image: ]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛЕВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2025 г. № 71
п. Калевала
	[bookmark: _Hlk191632720]О внесении изменений в постановление администрации Калевальского муниципального района от 01.10.2024 г. № 329 «Об установлении предельной розничной цены на один кубометр твердого топлива, реализуемого гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданных в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, индивидуальному предпринимателю Курашу Г.Б.»

 	В соответствии с Законом Республики Карелия от 26.12.2005 года № 950 – ЗРК                 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг», постановлением Правительства Республики Карелия от 01.11.2007 года № 161-П «О способах государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Карелия», Приказом Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 13.05.2024г. № 129 «О внесении изменений в приказ Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 8 апреля 2019 года № 57»,

          Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калевальского муниципального района от 01.10.2024 г. № 329 «Об установлении предельной розничной цены на один кубометр твердого топлива, реализуемого гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданных в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, индивидуальному предпринимателю Курашу Г.Б.» следующие изменения:
1.1. П. 2 постановления изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk177049438]Признать утратившими силу с 01.01.2025 года постановления администрации Калевальского муниципального района:
- от 20.12.2019 № 608 Об установлении предельной розничной цены на один кубометр твердого топлива, реализуемого гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданных в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, индивидуальному предпринимателю Курашу Г.Б.;
- от 10.01.2020г. № 3 О внесении изменений в постановление Администрации Калевальского муниципального района от 20.12.2019 г. № 608.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский городское поселение» и размещению на странице Калевальского городского поселения на официальном сайте Калевальского муниципального района.
3.  Контроль исполнения постановления возложить на Гладия А.А., заместителя главы администрации Калевальского муниципального района.

Глава администрации Калевальского
муниципального района                                			                      Н.П. Фёдорова

Исп. Ремшу О.В.
Рассылка: дело-1, СМИ – 1, ОГиЖКХ -1, ГКЦТ - 1.

image1.png